МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от  24 августа 2011 года   №   138-од

О  реализации мероприятий по развитию информационно-

технологической инфраструктуры общеобразовательных учреждений,
подведомственных Северо-Восточному управлению министерства

образования и науки Самарской области

В целях реализации в 2011 году мероприятий по развитию

информационно-технологической инфраструктуры общеобразовательных

учреждений Самарской области, предусмотренных планом мероприятий

по развитию информационного общества и формированию электронного

документооборота, утверждённым постановлением Правительства

Самарской области от 27.10.2010 № 522 и во исполнения распоряжения

МОиН СО от 15.08.2011 № 620-р «О реализации мероприятий по развитию

информационно-технологической инфраструктуры общеобразовательных

учреждений Самаркой области», п р и к а з ы в а ю:

1.Назначить ответственными за обеспечение контроля получения и

использования общеобразовательными учреждениями  Северо-Восточного

округа компьютерной техники, поставляемой по государственному

контракту от 27.07.2011 №13213 главного специалиста отдела развития

образования СВУ МОиН СО Малашко Е.И. и начальника отдела

образования статистики ГОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр»

г.о.Похвистнево Иванову Г.Г.

 2
2.Направить в образовательные учреждения округа

информацию о количестве и технических характеристиках компьютерной

техники, поставляемой по государственному контракту от 27.07.2011

№13213 (Приложение №1).

3. Руководителям образовательных учреждений:

3.1. Назначить ответственных за получение и установку

компьютерной техники в своём образовательном учреждении.

3.2. Обеспечить активизацию предусмотренного программного

обеспечения не позднее 30 календарных дней с момента получения

компьютеров с соблюдением требований лицензионной политики

разработчиков соответствующих программных продуктов.

3.3. Установить на ноутбуках учителей в качестве второй

операционной системы одной из операционных систем семейства Linux,

представленных в репозитарии свободного программного обеспечения на

федеральном портале информационной и технической поддержки

программного обеспечения образовательных учреждений Российской

Федерации (http://www.spohelp.ru).

3.4. Организовать в срок до 05.10.2011г передачу ноутбуков в

пользование учителям, наиболее активно использующим информационно-

коммуникационные технологии в образовательном процессе.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Серову Е.А., начальника отдела развития  образования.

Приложение № 1
к приказу

СВУ МОиН СО
от 23.08.11 г. № 138-од

Разнарядка грузополучателей - общеобразовательных учреждений Самарской области
на поставку компьютерной техники

№
пп Наименование образовательного учреждения Адрес образовательного

учреждения
Ноутбук

учительский Моноблок Ноутбук
ученический

Беспроводная
точка доступа

  г.о. Похвистнево
1 Муниципальное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа
№3 г. Похвистнево Самарской области

446452, Самарская область,
г.Похвистнево, ул.Мира,
д.22

11 1 13 1

2 Муниципальное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
№7  г. Похвистнево Самарской области

446452, Самарская область,
г.Похвистнево,
Малиновского, 1А

3

3 Муниципальное общеобразовательное
учреждение основная общеобразовательная
школа № 4 г. Похвистнево Самарской области

446451, Самарская область,
г.Похвистнево,
ул.Бугурусланская, д.15

2 1 13 1

4 Муниципальное общеобразовательное
учреждение Гимназия № 1 г Похвистнево
Самарской области

446450, Самарская область,
г.Похвистнево,
ул.Революционная, 139

11

5 Муниципальное общеобразовательное
учреждение Октябрьская средняя
общеобразовательная школа г.Похвистнево
Самарской области

446459, Самарская область,
г.Похвистнево,
п.Октябрьский,
ул.Кооперативная, д.14

3

6 Муниципальное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 1 г. Похвистнево Самарской области

446450, Самарская область,
г.Похвистнево,
ул.Лермонтова, д.18

10

 4

  муниципальный район Клявлинский

7 Муниципальное общеобразовательное
учреждение Борискино-Игарская средняя
общеобразовательная школа Клявлинского
района Самарской области

446952, Самарская область,
Клявлинский район,
с.Борискино-Игар,
ул.Школьная, 10

4

8 Муниципальное общеобразовательное
учреждение Клявлинская средняя
общеобразовательная школа №2 им.В.Маскина
Клявлинского района Самарской области

446960, Самарская область,
Клявлинский район,
ст.Клявлино, ул.Северная, 30

22

9 Муниципальное общеобразовательное
учреждение Старо-Маклаушской средняя
общеобразовательная школа Клявлинского
района Самарской области

446940, Самарская область,
Клявлинский район,
с.Старый Маклауш,
ул.Школьная, д.15

3

10 Муниципальное общеобразовательное
учреждение  Старо-Семёнкинская средняя
общеобразовательная школа Клявлинского
района Самарской области

446943, Самарская область,
Клявлинский район,
с.Ерилкино, ул.Полевая, д.2

2 1 7 1

11 Муниципальное общеобразовательное
учреждение Черноключевская средняя
общеобразовательная школа Клявлинского
района Самарской области

446951, Самарская область,
Клявлинский район,
с.Черный Ключ,
ул.Центральная, 2

9 1 7 1

  муниципальный район Исаклинский

12 Муниципальное общеобразовательное
учреждение Большемикушкинская средняя
общеобразовательная школа

446592, Самарская область,
Исаклинский район,
с.Большое Микушкино,
ул.Советская, 104

6

13 Муниципальное общеобразовательное
учреждение Исаклинский лицей (экономический)
Самарской области

446570, Самарская область,
Исаклинский район,
с.Исаклы, ул.Первомайская,
д.4А

2

 5

14 Муниципальное общеобразовательное
учреждение Мордовоаделяковская средняя
общеобразовательная школа

446595, Самарская область,
Исаклинский район,
с.Мордово-Аделяково,
ул.Куйбышевская, д.26

2

15 Муниципальное общеобразовательное
учреждение Новоганькинская средняя
общеобразовательная школа

446596, Самарская область,
Исаклинский район, с.Новое
Ганькино, ул.Советская, 77

4

16 Муниципальное общеобразовательное
учреждение Новоякушкинская средняя
общеобразовательная школа

445674, Самарская область,
Исаклинский район, с.Новое
Якушкино, ул.Школьная, д.9

7

17 Муниципальное общеобразовательное
учреждение Двухключевская основная
общеобразовательная школа

446572, Самарская область,
Исаклинский район, с.Два
Ключа, ул.Речная, д.2

2

18 Муниципальное общеобразовательное
учреждение Исаклинская средняя
общеобразовательная школа

446570, Самарская область,
Исаклинский район,
с.Исаклы, ул.Первомайская,
4а

17

19 Муниципальное общеобразовательное
учреждение Сокская средняя
общеобразовательная школа

446587, Самарская область,
Исаклинский район,
п.Сокский, ул.Школьная, 5а

3

  муниципальный район Камышлинский

20 Муниципальное общеобразовательное
учреждение Байтуганская средняя
общеобразовательная школа

446972, Самарская область,
Камышлинский район,
с.Русский Байтуган,
ул.Школьная, 16

3

21 Муниципальное общеобразовательное
учреждение Ново-Усмановская средняя
общеобразовательная школа

446973, Самарская область,
Камышлинский район,
с.Новое Усманово,
ул.Школьная, 22

7

22 Муниципальное общеобразовательное
учреждение  Старо-Ермаковская средняя
общеобразовательная школа

446981, Самарская область,
Камышлинский район,
с.Старое Ермаково,
ул.Школьная, 24 Г

6

 6

23 Муниципальное общеобразовательное
учреждение Камышлинская средняя
общеобразовательная школа

446970, Самарская область,
Камышлинский район,
с.Камышла, ул.Победы, 37

11

24 Государственное образовательное учреждение
для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, специальная
(коррекционная) школа-интернат для детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, с
ограниченными возможностями здоровья
с.Камышла

446970, Самарская область,
Камышлинский район,
с.Камышла, ул.Победы, 131

9

  муниципальный район Похвистневский

25 Муниципальное общеобразовательное
учреждение Алькинская средняя
общеобразовательная школа

446495, Самарская область,
Похвистневский район,
с.Рысайкино, ул.Ижедерова,
1а

5 1 7 1

26 Муниципальное общеобразовательное
учреждение Большетолкайская средняя
общеобразовательная школа

446483, Самарская область,
Похвистневский район,
с.Большой Толкай,
ул.Полевая, 140

4

27 Муниципальное общеобразовательное
учреждение Исаковская основная
общеобразовательная школа

446493, Самарская область,
Похвистневский район,
с.Исаково, ул.Хлеборобов,
27

2

28 Муниципальное общеобразовательное
учреждение Красноключевская основная
общеобразовательная школа

446467, Самарская область,
Похвистневский район,
с.Красные Ключи,
ул.Школьная, 16а

4

29 Муниципальное общеобразовательное
учреждение Кротковская средняя
общеобразовательная школа

446491, Самарская область,
Похвистневский район,
с.Кротково, ул.Ленина, 21

3

30 Муниципальное общеобразовательное
учреждение Малоибряйкинская основная
общеобразовательная школа

446477, Самарская область,
Похвистневский район,
с.Малое Ибряйкино,
ул.Школьная, 1б

3

 7

31 Муниципальное общеобразовательное
учреждение Малотолкайская основная
общеобразовательная школа

446468, Самарская область,
Похвистневский район,
с.Малый Толкай,
ул.Советская, 35 А

3

32 Муниципальное общеобразовательное
учреждение Новомансуркинская средняя
общеобразовательная школа

446474, Самарская область,
Похвистневский район,
с.Новое Мансуркино,
ул.Школьная, 56

3 1 7 1

33 Муниципальное общеобразовательное
учреждение Нижнеаверкинская средняя
общеобразовательная школа

446476, Самарская область,
Похвистневский район,
с.Нижнее Аверкино,
ул.Советская, 10А

3

34 Муниципальное общеобразовательное
учреждение Подбельская средняя
общеобразовательная школа

446460, Самарская область,
Похвистневский район,
с.Подбельск,
ул.Октябрьская, 28

13

35 Муниципальное общеобразовательное
учреждение Рысайкинская средняя
общеобразовательная школа

446495, Самарская область,
Похвистневский район,
с.Рысайкино, ул.Ижедерова,
57

7 1 7 1

36 Муниципальное общеобразовательное
учреждение Саврушская средняя
общеобразовательная школа

446461, Самарская область,
Похвистневский район,
с.Савруха, ул.Центральная
усадьба, 31

8

37 Муниципальное общеобразовательное
учреждениеСреднеаверкинская средняя
общеобразовательная школа

446480, Самарская область,
Похвистневский район,
с.Среднее Аверкино,
ул.Школьная, 13-а

4

38 Муниципальное общеобразовательное
учреждение Староаманакская средняя
общеобразовательная школа

446472, Самарская область,
Похвистневский район,
с.Старый Аманак,
ул.Центральная, 42В

4

 8

39 Муниципальное общеобразовательное
учреждение Староганькинская средняя
общеобразовательная школа

446494, Самарская область,
Похвистневский район,
с.Староганькино,
ул.Школьная, 36

3

40 Муниципальное общеобразовательное
учреждениеСтаропохвистневская средняя
общеобразовательная школа

446490, Самарская область,
Похвистневский район,
с.Старопохвистнево,
ул.Советская, 65-а

2

41 Муниципальное общеобразовательное
учреждение Стюхинская основная
общеобразовательная школа

446496, Самарская область,
Похвистневский район,
с.Стюхино, ул.Победы, 31А

2

42 Государственное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение для обучающихся,
воспитанников с ограниченными возможностями
здоровья, специальная коррекционная
общеобразовательная школа-интернат с. Малый
Толкай

446468, Самарская область,
Похвистневский район,
с.Малый Толкай,
ул.Советская, 32

10